
 

“Sapienza” Università degli Studi di Roma  

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro, 5 – 00185 - ROMA 

T (+39) 06 49694292 F (+39) 06 49978782 

http://dspmi.uniroma1.it 

Id. 89/2023 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 

 IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI SANITÀ PUBBLICA E MALATTIE INFETTIVE 

 
 
VISTO il Regolamento per l’assegnazione da parte di Dipartimenti di borse di studio per 

attività di ricerca da istituire con fondi a disposizione dei Dipartimenti e derivanti 
da convenzioni con altre amministrazioni pubbliche, Enti pubblici/ 
privati/internazionali o imprese in vigore presso la Sapienza Università di Roma, 
reso esecutivo con D.R. n. 1622 del 22/06/2018; 

 
VISTA la richiesta presentata in data 16/10/2023 dal Prof. Paolo Palange; 
 
VISTA  la copertura economica finanziaria dai fondi Contratto c/terzi Astrazeneca 

Speriment. Prot. Ponente – Responsabile Scientifico prof. Paolo Palange 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 20/10/2023 con cui è stata 

approvata l’attivazione della presente procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO il bando BS-S PROT. 2965/2023 del 08/11/23 scaduto il 28/11/23; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 23/01/2024 in cui sono stati 

nominati i membri della Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 
 
VISTA  la nomina della Commissione disposta con provvedimento del Direttore del 

Dipartimento di Sanità Pubblica e Malattie Infettive del 01/03/2024 prot.n. 472; 
 
VISTO il verbale dei criteri di valutazione titoli redatto in data 18/03/24, il verbale della 

valutazione titoli redatto in data 25/03/24 ed il verbale del colloquio redatto in 
data 26/03/24 dalla Commissione giudicatrice e conservati presso gli archivi del 
Dipartimento di Sanità Pubblica e Malattie Infettive; 

 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo 

Delegato del Dipartimento di Sanità Pubblica e Malattie Infettive. 
 
 

DISPONE 
 

ART. 1 



 

 

 

 

Pag 2 

 

 

“Sapienza” Università degli Studi di Roma  

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro, 5 – 00185 - ROMA 

T (+39) 06 49694292 F (+39) 06 49978782 

http://dspmi.uniroma1.it 

 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 1 Borsa di studio per attività 
di ricerca Senior  - Responsabile Scientifico: Prof. Paolo Palange della durata di 12 mesi, per il Settore 
Scientifico-Disciplinare MED./10 – Settore Concorsuale 06/D1 per attività di ricerca dal titolo: “Studio 
della fisiopatologia respiratoria a riposo e durante esercizio in pazienti affetti da asma grave e studio 
di eventuali variazioni in risposta alla somministrazione di terapia biologica per l'asma grave”. 
 

ART. 2 
 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 
Candidato Punteggio 

PIAMONTI DANIEL 46/50 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il 
dott. PIAMONTI DANIEL con punti 46, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento 
di n. 1 Borsa di studio per attività di ricerca Senior per l’attività suindicata che verrà svolta presso 
l’edificio di I Clinica Medica, ambulatori pneumologia dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria 
Policlinico Umberto I^. 
 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione 
sul sito web del Dipartimento https://xup.dspmi.uniroma1.it e di Ateneo  
https://web.uniroma1.ìt/trasparenza/bandi_trasparenza. 
 
 

 

Roma, 27/03/24 
 
 
           Il Direttore del Dipartimento 
          Prof. Claudio Maria Mastroianni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://xup.dspmi.uniroma1.it/
https://web.uniroma1.ìt/trasparenza/bandi_trasparenza

		2024-03-27T11:55:48+0100
	MASTROIANNI CLAUDIO MARIA




